
 

 

Tableau de bord hebdomadaire 

20 septembre 2021 

 

*Base : 5 658 136 jeunes éligibles – Source CNAF et CCMSA 

*Base : Estimation de 150 000 associations affiliées et agréés en QPV – Source DS 

Nombre de jeunes entrées dans le dispositif 

 

Nombre d’associations ayant déclaré des jeunes 

9 886 associations ont déclaré des jeunes, soit 6,59 % des associations concernées* 

+11% soit 2 728 structures 

. 

+61% soit 35 393 jeunes 

 

93 406 jeunes déclarés, soit 1,03 % de la cible nationale*  

  35 % sont des filles et 

65 % des garçons 

Nombre d’associations ayant un compte ASSO  

47 667 associations ont un compte dans LCA * dont 44 000 éligibles au Pass’Sport 

 



 

*Base : 33 000 associations avant PassSport – Source DS 

 

Les 5 sports les plus sollicitées au niveau national  
 

(Fédérations accueillant le plus grand nombre de jeunes) 

1. Football :  35,2 %  
2. Judo : 8,5 %  
3. Gymnastique : 6,6 %  
4. Basket : 5,9% 
5. Equitation : 4,7 %  

 

Classement des régions   

(Taux de réalisation par rapport à la cible régionale*)  

1 Pays de la Loire 2,8% 8196 jeunes 

2 Normandie 2,2% 6083 jeunes 

3 Bourgogne-Franche-Comté 2,1% 4498 jeunes 

4 Nouvelle-Aquitaine 1,9% 8809 jeunes 

5 Hauts-de-France 1,9% 11395 jeunes 

6 Occitanie 1,9% 9778 jeunes 

7 Bretagne 1,9% 4568 jeunes 

8 Centre-Val de Loire 1,8% 3792 jeunes 

9 Auvergne-Rhône-Alpes 1,8% 11046 jeunes 

10 Provence-Alpes-Côte d'Azur 1,7% 7375 jeunes 

11 Grand Est 1,3% 5721 jeunes 

12 Corse 1,2% 273 jeunes 

13 Ile-de-France 1,0% 10405 jeunes 

14 La Réunion 0,9% 1299 jeunes 

15 Guyane 0,2% 74 jeunes 

16 Guadeloupe 0,1% 79 jeunes 

17 Mayotte 0,0% 11 jeunes 

18 Martinique 0,0% 4 jeunes 

 



 
*Base : Données CNAF + MSA 

 

 
 

  

Poids de chaque région dans les entrées  

1 Hauts-de-France 12,2% 11395 jeunes 

2 Auvergne-Rhône-Alpes 11,8% 11046 jeunes 

3 Ile-de-France 11,1% 10405 jeunes 

4 Occitanie 10,5% 9778 jeunes 

5 Nouvelle-Aquitaine 9,4% 8809 jeunes 

6 Pays de la Loire 8,8% 8196 jeunes 

7 Provence-Alpes-Côte d'Azur 7,9% 7375 jeunes 

8 Normandie 6,5% 6083 jeunes 

9 Grand Est 6,1% 5721 jeunes 

10 Bretagne 4,9% 4568 jeunes 

11 Bourgogne-Franche-Comté 4,8% 4498 jeunes 

12 Centre-Val de Loire 4,1% 3792 jeunes 

13 La Réunion 1,4% 1299 jeunes 

14 Corse 0,3% 273 jeunes 

15 Guadeloupe 0,1% 79 jeunes 

16 Guyane 0,1% 74 jeunes 

17 Mayotte 0,0% 11 jeunes 

18 Martinique 0,0% 4 jeunes 

 



 

 

 

Les 5 premiers sports par région 

Auvergne-Rhône-Alpes Football, Judo, Basket, Tennis, Natation 

Bourgogne-Franche-Comté Natation, Gymnastique, Football, Equitation, Judo 

Bretagne Football, Gymnastique, Handball, Basket, Judo 

Centre-Val de Loire Basket, Football, Gymnastique, Judo, Equitation 

Corse Athlétisme, Football, Gymnastique, Judo, Tennis 

Grand Est Basket, Football Gymnastique, Judo, Natation 

Guadeloupe Athlétisme, Cyclisme, Football, Karaté, FSCF 

Guyane Football, Equitation , Natation, Voile, Volley 

Hauts-de-France Basket, Football, Equitation, Gymnastique, Judo 

Ile-de-France Football, Natation, Basket, Gymnastique, Judo 

La Réunion Basket, Football, Judo, Karaté,  Natation 

Martinique Football, Handball, Karaté 

Mayotte Athlétisme, Football, Handball, Voile 

Normandie Football, Judo, Equitation, Gymnastique, Tennis 

Nouvelle-Aquitaine Football, Judo, Equitation, Gymnastique, Tennis 

Occitanie Basket, Football, Judo, Tennis, Equitation 

Pays de la Loire Basket, Football, Gymnastique, Judo, FSCF  

Provence-Alpes-Côte d'Azur Gymnastique, Football, Judo, Natation, Tennis 

 


